
 

 

      AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. 891 DEL     23/12/2013 
 

OGGETTO: Approvazione atti della selezione interna per il passaggio nel livello economico DS 

riservato al personale a tempo pieno e indeterminato appartenente alla cat. D. 

incaricato delle funzioni di coordinamento successivamente al 19/04/2004 e conseguente 

inquadramento nella cat. DS. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE DOTT. SALVATORE COSSU 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 21.12.1999, n. 517 “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12 luglio 2005; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28 luglio 2006 “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna”; 

 

VISTO l’art. 19 del CCNL Comparto Sanità del 19/04/2004 “Investimenti sul personale 

per il processo di riorganizzazione aziendale”; 

 

DATO ATTO che il comma 1, lett. c), del citato art. 19 prevede che: “successivamente 

all’entrata in vigore del presente contratto il personale della categoria D cui sia 

stata conferita la funzione di coordinamento e lo abbia svolto per un periodo di un 

anno con valutazione positiva, in presenza di posto vacante nel livello economico 

Ds partecipa alla selezione interna dell’art. 17 del CCNL del 7 aprile 1999, con 

precedenza nel passaggio”; 

 

ATTESO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 367 del 17/05/2013 si è 

provveduto a dare applicazione al su citato art. 19 mediante indizione di 

procedura selettiva interna, per soli titoli, riservata al personale appartenente alla 

cat. D, o ad esso equiparato, incaricato delle funzioni di coordinamento 

successivamente al 19/04/2004; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 721 del 10/10/2013 con la quale si è 

provveduto ad ammettere i candidati e contestualmente a nominare la 

Commissione esaminatrice per la procedura selettiva interna di cui sopra; 

 

ESAMINATO il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice, riunitasi in data 31/10/2013, e 

le schede di valutazione dei titoli, ad esso allegate, dalle quali si evince che tutti i 

candidati ammessi hanno avuto una valutazione positiva espressa in termini 

numerici superiore a 24/40, requisito minimo di sufficienza indicato nell’avviso di 

selezione interna, sopra citato; 



 

 

 

RITENUTO di procedere alla ratifica del verbale, e degli atti ad esso allegati per farne parte 

integrale e sostanziale, redatti dalla Commissione esaminatrice; 

 

ACCERTATA la regolarità degli atti 

 

 

 

 

 
PROPONE 

 

 Di approvare il verbale della Commissione esaminatrice relativo alla selezione interna per il 

passaggio nel livello economico DS, riservato al personale a tempo pieno e indeterminato 

appartenente alla cat. D incaricato delle funzioni di coordinamento successivamente al 19/04/2004, 

indetta con deliberazione n. 367 del 17/05/2013, in applicazione dell’art. 19, comma1, lett. c) 

CCNL Comparto Sanità del 19/04/2004, dal quale risulta che tutti i candidati ammessi hanno avuto 

una valutazione positiva espressa in termini numerici superiore a 24/40, requisito di sufficienza 

indicato nell’avviso di selezione; 

 

 di dare atto del passaggio nel livello economico DS dei candidati idonei, a decorrere dalla data di 

stipulazione del contratto, nella categoria di inquadramento di seguito indicata: 

 

N. Nome Cognome C.F. valutazione Categoria 

attuale 

 

Categoria di 

nuovo 

inquadramento 

1 Anna Bellu BLLNNA63D57I452S idoneo D5 DS2 

2 Clara Sabino SBNCLR60S60I452N idoneo D6 DS3 

3 Costantina Santina Manca MNCCTN62S41I452V idoneo D4 DS1 

4 Elisabetta Petretto PTRLBT75A60I452N idoneo D2 DS 

5 Francesca Barca BRCFNC67L67I452V idoneo D4 DS1 

6 Gavina Francesca Piredda PRDGNF67L49F979H idoneo D2 DS 

7 Giovanni Ruffino RFFGNN74H12I452G idoneo D DS 

8 
Giuseppa M. Assunta 

Saba 
SBAGPP55M54A379T idoneo D6 DS3 

9 Lorenzo Pirisi PRSLNZ70M07I452L idoneo D4 DS1 
10 Marco Merlin MRLMRC68C08H501Y idoneo D4 DS1 
11 Margherita Casiddu CSDMGH67D42E377H idoneo D4 DS1 
12 Margherita Piras PRSMGH65R44G962P idoneo D4 DS1 

13 
Maria Alessandra 

Posadinu 
PSDMLS66A65I863N idoneo D4 DS1 

14 Maria Caterina Sanna SNNMCT64B42C600X idoneo D4 DS1 
15 Maria Cinzia Bussu BSSMCN68H62I452I idoneo D2 DS 

16 Maria Nunzia Pinna PNNMNN63H56G046G idoneo D6 DS3 

17 Maria Zicchi ZCCMRA63E65I863G idoneo D5 DS2 

18 Paolo Virdis VRDPLA66H25I452D idoneo D2 DS 

19 Pasqualina Palestro PLSPQL54L59C613A idoneo D6 DS3 
20 Piera Lucia Sotgiu STGPLC57P47G153Z idoneo D6 DS3 
21 Speranza Loriga LRGSRN67S51I452L idoneo D2 DS 

22 Susanna Sassu SSSSNN64D41I452U idoneo D4 DS1 

 

 

 

 

 

 



 

 

 di stipulare, conseguentemente, con i Collaboratori Professionali Sanitari-Infermieri indicati un 

contratto di lavoro secondo le disposizioni normative vigenti; 

 

 di dare atto che il presente provvedimento determina: 

- sul conto di costo n. 0509010304 – Fasce retributive del personale ruolo sanitario – comparto, 

una spesa presumibile di € 2.884,13; 

- sul conto di costo n. 0509010306 – Oneri sociali del personale ruolo sanitario – comparto, una 

spesa presumibile di € 715,55; 

- sul conto di costo n. 0509010307 – Irap del personale ruolo sanitario – comparto, una spesa 

presumibile di € 73,54; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 

f.to (DOTT. SALVATORE COSSU) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Servizio Risorse Umane                                                                                                                                                   Estensore: Valentina Porcu 



 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

L'anno duemilatredici, il giorno ventitre del mese di Dicembre in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliero - Universitaria. 

 

 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 

 

VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il Dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 

Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari;   

 

TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari il giorno 07 aprile 2011, data di 

stipulazione del relativo contratto;   

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: “Approvazione atti della 

selezione interna per il passaggio nel livello economico DS riservato al personale 

a tempo pieno e indeterminato appartenente alla cat. D. incaricato delle funzioni 

di coordinamento successivamente al 19/04/2004 e conseguente inquadramento 

nella cat. DS”; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 

20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come modificato dalla 

Legge 15/2005;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

D E L I B E R A  

 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente, di adottare la proposta di 

Deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 

 

 Di approvare il verbale della Commissione esaminatrice relativo alla selezione interna per il 

passaggio nel livello economico DS, riservato al personale a tempo pieno e indeterminato 

appartenente alla cat. D incaricato delle funzioni di coordinamento successivamente al 19/04/2004, 

indetta con deliberazione n. 367 del 17/05/2013, in applicazione dell’art. 19, comma1, lett. c) 

CCNL Comparto Sanità del 19/04/2004, dal quale risulta che tutti i candidati ammessi hanno avuto 

una valutazione positiva espressa in termini numerici superiore a 24/40, requisito di sufficienza 

indicato nell’avviso di selezione; 

 

 di dare atto del passaggio nel livello economico DS dei candidati idonei, a decorrere dalla data di 

stipulazione del contratto, nel profilo di inquadramento di seguito indicato: 

 

 

 

N. Nome Cognome C.F. valutazione Categoria 

attuale 

 

Categoria di 

nuovo 

inquadramento 

1 Anna Bellu BLLNNA63D57I452S idoneo D5 DS2 

2 Clara Sabino SBNCLR60S60I452N idoneo D6 DS3 

3 Costantina Santina Manca MNCCTN62S41I452V idoneo D4 DS1 

4 Elisabetta Petretto PTRLBT75A60I452N idoneo D2 DS 

5 Francesca Barca BRCFNC67L67I452V idoneo D4 DS1 

6 Gavina Francesca Piredda PRDGNF67L49F979H idoneo D2 DS 

7 Giovanni Ruffino RFFGNN74H12I452G idoneo D0 DS 

8 
Giuseppa M. Assunta 

Saba 
SBAGPP55M54A379T idoneo D6 DS3 

9 Lorenzo Pirisi PRSLNZ70M07I452L idoneo D4 DS1 
10 Marco Merlin MRLMRC68C08H501Y idoneo D4 DS1 
11 Margherita Casiddu CSDMGH67D42E377H idoneo D4 DS1 
12 Margherita Piras PRSMGH65R44G962P idoneo D4 DS1 

13 
Maria Alessandra 

Posadinu 
PSDMLS66A65I863N idoneo D4 DS1 

14 Maria Caterina Sanna SNNMCT64B42C600X idoneo D4 DS1 
15 Maria Cinzia Bussu BSSMCN68H62I452I idoneo D2 DS 

16 Maria Nunzia Pinna PNNMNN63H56G046G idoneo D6 DS3 

17 Maria Zicchi ZCCMRA63E65I863G idoneo D5 DS2 

18 Paolo Virdis VRDPLA66H25I452D idoneo D2 DS 

19 Pasqualina Palestro PLSPQL54L59C613A idoneo D6 DS3 
20 Piera Lucia Sotgiu STGPLC57P47G153Z idoneo D6 DS3 
21 Speranza Loriga LRGSRN67S51I452L idoneo D2 DS 

22 Susanna Sassu SSSSNN64D41I452U idoneo D4 DS1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 di stipulare, conseguentemente, con i Collaboratori Professionali Sanitari-Infermieri indicati un 

contratto di lavoro secondo le disposizioni normative vigenti; 

 

 di dare atto che il presente provvedimento determina: 

- sul conto di costo n. 0509010304 – Fasce retributive del personale ruolo sanitario – comparto, 

una spesa presumibile di € 2.884,13; 

- sul conto di costo n. 0509010306 – Oneri sociali del personale ruolo sanitario – comparto, una 

spesa presumibile di € 715,55; 

- sul conto di costo n. 0509010307 – Irap del personale ruolo sanitario – comparto, una spesa 

presumibile di € 73,54; 

 

 di demandare ai servizi competenti l’esecuzione del presente atto deliberativo. 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

_________________________________________________ 

 
 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to (Dott. Lorenzo Moretti) 
 

IL DIRETTORE SANITARIO 

f.to  (Dott. Mario Manca) 

 



 

                                                                            
COMPILARSI A CURA DEL SERVIZIO / STRUTTURA PROPONENTE/ESTENSORE 

(luogo e data) ______________,  ____/_____/_____. 

La presente deliberazione : 

◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 

n. 10 

 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della 

Legge      Regionale 28.07.2006 n. 10 

 

Il Responsabile del Servizio/Struttura ______________________(Proponente/estensore) 

 

(firma)_______________________________________________________ 

 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 23.12.2013 

  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 

◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 

n. 10. 

Sassari, ___/____/______                       Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 
 

La presente deliberazione: 

◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 

determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 

◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 

del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, 

Sanità e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 

 

◊è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 

28.07.2006 n. 10. 

 

Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 

 

 

 

Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 

Sassari ____/_____/_____. 

                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 
 


